
Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  30.10.2024 1  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 14.10.2024, 8:30, MS Teams 
Zúčastnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další pravidelné setkání proběhne 11.11., 8:30 online (MS Teams) 

 

Webinář ke knihovny.cz 
• Nepovedlo se najít termíny v listopadu – budeme hledat lednové termíny (2025) a to tak, aby je navrhly 

knihovny.cz 

• V době vzniku zápisu již existuje Doodle, půjde mimo tento zápis 
 

Den s EIZ - Komunita komunitě 
• Návrh programu po verifikaci PS EIZ má PS k dispozici a tvoří interní přílohu tohoto zápisu 

• Výstup PS EIZ, resp. jejich členů v blocích 

Životní cyklus e-zdroje před CEL - jak se 
vůbec dojde k nominaci 

VUT, ZČU, UHK (náhradník) 
dotazník napříč VŠ (zodpovědná osoba za dotazník 
LPS, spolupráce s celou PS) 

Zkušenosti s DDA/PDA EBA/UBCM MUNI, VUT, VŠE 
 

Dobrá praxe propagace EIZ na 
institucích - zvedání povědomí, výzvy, 
úspěchy 

ČVUT, ČZU, MENDELU, MU (náhradník) 
 

 

• Velké poděkování všem statečným 

• Setkání s CzechELib k programu: 30.10.2024, výstupy 
o Místo pro 60 osob z VŠ + 20 mimoVŠ (prioritní jsme my, VŠ) 
o LPS se spojí s vystupujícími na doladění detailů (anotace a medailonky nebude třeba, nebojte) 
o Zahraniční host bude telemostem, prezentace v ENG 
o Registraci spouštíme ASAP, poběží cca do konce listopadu 

 

 

  

Lucie Panchártek Suchá UK  Lenka Bělohoubková VŠE 

Denis Škopan UK  Jana Kratochvílová MENDELU 

David Skoruša ČVUT  Adéla Lorente ČZU 

Jiří Mašek UJEP  Barbora Katolická ZČU 

Dana Vlachová MU  Kristina Mikešová UPOL 

Šárka Kostecká OSU  Lucie Janoušková MU 

Tereza Garamszegi ČZU  Václav Šubrta VŠE 

Vlastimil Krejčíř MU  Radka Šíchová UK 

Hana Světelská UK  Blanka Jankovská UP 

Lenka Votýpková VŠB  Miriam Vojtíšková UK 

Eva Hladišová OSU  Martina Drabantová 
+ Martin Fasura v pozadí 

VUT 
Klaudia Kudličková ČVUT  



Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  30.10.2024 2  
 

AI webinář (plánovaná akce PS EIZ) 
• Užší koordinační tým ve složení: L. Bělohoubková (VŠE), B. Katolická (ZČU), D. Skoruša (ČVUT), 

supervise L. P. Suchá (UK) 

• Jednoznačně se nepodařilo sehnat správné osoby na listopad ➔ nevzdáváme se myšlenky a 
přesouváme se na březen 

• Máme v rezervě 
o V březnu pedagoga ze ZČU, co už by mohl být zpátky ze stáže 
o Lucii Racyn z MU + 2 akademiky 
o UK a VŠE ještě někoho tzv „zpracovávají“ 

 

Další 
WoS & Scopus AI asistenti 

• Různé názory napříč VŠ, zatím nikdo neindikuje nákup (někteří mají cenové nabídky) 
Albertina (e-zdroj, ne dodavatel) 

• K 24.10. končí, VŠE hledá adekvátní náhradu 

• PS nabídla na základě svých zkušeností: 
o  https://policycommons.net/ 
o  https://www.bizmachine.com/en/prospector 
o a drží VŠE palce, ať se povede  

Kortex učebnice 

• Politika – konkrétní počet licencí na konkrétní počet lidí 

• VUT zvažují – problém (kromě licenční politiky): jak dostat do Discovery (nechtějí jít cestou MARC 
záznamy přes Aleph) 

Grammarly 

• Ne všechny instituce mají aktivovanou AI funkcionalitu (důvod, proč Grammarly začalo tak rapidně 
zvedat ceny) 

• Cenová politika Grammarly začala být pro mnohé instituce (např. UPCE) neudržitelná a hrozí rušení 
Oxford Handbooks 

• MU si nechala nacenit a v průběhu roku se rapidně změnila cenová politika – probíhají jednání s AiP, 
o výsledku bude MU informovat (L. Janoušková) 

Litterae ante portas 

• L. Janoušková zašle PS seznam databází, které zůstávají přístupné (zpravidla ty finančně náročné nebo 
nesehnatelné v online podobě) 

Prezentace ze setkání ČI CEL (02.10.2024) 

• https://repozitar.techlib.cz/entities/publication/f6228d91-0d8b-45fb-a3d3-36272c8e6fcd 

• Prezentace o AI aspektech v licenčních smlouvách není v repozitáři – CzechELib požádán o vyjádření, 
zda a kde bude k dispozici. 

 

https://policycommons.net/
https://www.bizmachine.com/en/prospector
https://repozitar.techlib.cz/entities/publication/f6228d91-0d8b-45fb-a3d3-36272c8e6fcd

